
Администрация муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 ноября 2017 года № 3529

О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на 
территории муниципального образования 
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области», утвержденный
постановлением администрации
муниципального образования Приозерский
муниципальный район Ленинградской области 
от 08 сентября 2017 года № 2904

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006г. № 38-Ф3 «О рекламе», 
Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования 
Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 
муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский 
муниципальный район Ленинградской области от 08 сентября 2017 года № 2904 (далее - 
административный регламент), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2.6.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«К заявлению прилагаются следующие документы:
1) данные о заявителе (копия паспорта гражданина Российской Федерации (для физических 

лиц и индивидуальных предпринимателей) - страница 2, 3, 5; копия свидетельства ИНН 
(предоставляется по собственной инициативе);

2) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя, если с 
заявлением обращается представитель заявителя (заявителей), - доверенность (копия);

3) документ, подтверждающий согласие собственника недвижимого имущества или другого 
уполномоченного им лица на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если 
заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества:

- в случае, если установка и эксплуатация рекламной конструкции предполагается на 
земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в государственной 
или муниципальной собственности, - договор на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции (заключение данного договора осуществляется на основе торгов);

- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в случае, 
если для установки и эксплуатации рекламной конструкции необходимо использование общего



имущества собственников помещений в многоквартирном доме (или согласие управляющей 
компании, если ей переданы такие полномочия);

4) сведения и документы, относящиеся к территориальному размещению, внешнему виду и 
техническим параметрам рекламной конструкции:

—  цветные фотографии (10 х 15 см) рекламного места с нанесенным на него в масштабе 
изображением рекламной конструкции;

—  схему предполагаемого места размещения рекламной конструкции с указанием 
предполагаемого места установки рекламной конструкции, а также расстояний до ближайших 
существующих объектов (зданий, дорожных знаков, пешеходных переходов, перекрестков, 
ближайших рекламных конструкций, остановок и т.д.);

—  эскизный проект рекламной конструкции, выполненный в цвете и представляющий 
фронтальные виды рекламной конструкции с габаритными размерами и площадью;

—  проектно-конструкторская документация на рекламную конструкцию с указанием 
материалов, параметров и основных узлов конструкции;

5) сведения о регистрации в установленном порядке на территории Российской Федерации 
товарного знака или о наличии международного договора Российской Федерации (в случаях 
использования изображений товарных знаков)».

1.2. Исключить пункт 5.7. административного регламента.
2. Внести изменения в сведения о муниципальной услуге в региональной государственной 

информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг (функций) 
Ленинградской области».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить в 
сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский 
муниципальный район Ленинградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава администрации / /  / /  А.Н. Соклаков

Согласовано:
Тюрина Ю.В.
Корниенко М.Ю.
Прохорова JI.B.
Михалева И.Н.
Исп. Филиппова И.В. (31-683)

Разослано: дело-2, отдел землепользования-1, отдел по архитектуре-1, юридический отдел-1, СМИ-1, районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова


